
C O M U N E    d i   E S A N A T O G L I A 
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a 

 

  POLIZIA  LOCALE 
Piazza Leopardi n.27 –   0737.889132  – 0737.889327 

email: polmun@esanatoglia.sinp.net          PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it  

  
  ORDINANZA N. 11  /2016__  (prot._N.1343) 

 

  MODIFICA DELLA VIABILITA’ in  VIA PANICALE AL  FINE DI TUTELARE LA PUBBLICA INCOLUMITA’.   

*** 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

 

PREMESSO   che in data 17.03.2016  pervenivano da parte di alcuni cittadini  lamentele  circa un  

”generico stato di pericolo”  dovuto a  fabbricato in stato di abbandono   in corrispondenza 

dei civici - da 1 a 9 - di via Panicale; 

DATO ATTO  che data 18.03.2016  si  eseguiva una ricognizione  sul predetto sito, da cui si constatava 

l’effettivo precario stato di conservazione dello stabile distinto in catasto fabbricati al fg. n. 17  

part.lla 485; 

RITENUTO  necessario, per quanto sopra, disporre  la chiusura totale al transito ( pedonale e veicolare) in 

via Panicale – limitatamente alla porzione prospiciente il fabbricato stesso : ciò a fini di 

prevenzione e sicurezza , ed in attesa di interventi e/o verifiche da parte dei proprietari e/o di 

e/o di organi tecnici competenti in materia; 

DATO ATTO che  in data  18.03.2016  si acquisiva agli atti la let. prot. nr.5267 datata  16.12.2015,  a firma 

del Sindaco pro-tempore di questo Comune riguardante l’oggetto; 

RILEVATO che a tutt’oggi non risulta  agli atti che i predetti proprietari abbiano fornito riscontro alla 

nota di cui sopra , ne si siano attivati per  migliorare la situazione riferita al fabbricato di loro  

proprietà; 

RITENUTO  necessario, per la parte di competenza di questa Polizia Locale, riferire al Sindaco in merito 

alla questione, affinché  si formalizzi  ai legittimi proprietari dell’immobile, una  DIFFIDA con 

INVITO  a provvedere in ordine agli aspetti statici delle parti del fabbricato ed a quelli 

afferenti l’igiene e la sanità pubblica; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza; 

VISTO l'art. 7 del Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile 1992, Nuovo  Codice della Strada; 

VISTO il D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992, Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo 

Codice della Strada; 

tutto ciò premesso,  

O R D I N A 

La chiusura immediata al transito (pedonale e per tutte le categorie di mezzi di trasporto di cui al vigente 

codice della strada) di Via Panicale , dal civico n. 1 al civico n. 9, per le motivazioni in premessa 

richiamate, sino revoca della presente Ordinanza. 

 Si da atto che l’Ufficio Tecnico Comunale  ha già provveduto a far transennare Via Panicale , in conformità a 

quanto sopra. 

Di quanto sopra se ne da avviso alla cittadinanza mediante pubblicazione della presente nelle forme 

di legge. 

   E fatto obbligo a chiunque spetti, DI OSSERVARE  e di FAR OSSERVARE la presente Ordinanza.  

Manda  la presente, per l’informazione e quanto di competenza a: 

 SIG. SINDACO - SEDE 

 UFFICIO TECNICO – SEDE 

 ALBO PRETORIO 

Dalla Residenza Municipale, lì  19 marzo 2016 
 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

